АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              «05» апреля  2017                     № 47
х. Щеглов
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы  Барабанщиковского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013 г № 43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», Администрация Барабанщиковского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 07.10.2013 года №51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» по результатам за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                              С.Ф.Ващенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-46-99
Приложение

                                                                                                       к постановлению Администрации Барабанщиковского

сельского поселения

от 05.04.2017 г. № 46
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                        БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Развитие транспортной системы»
за 2016 год.

           Отчет об исполнении муниципальной  программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  за 2016 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Барабанщиковского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013 г № 43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения»

Реализация программы направлена на создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Барабанщиковского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.
1. Результаты реализации муниципальной программы,

 достигнутые за отчетный год
               Реализация муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» обусловлена необходимостью системного подхода к формированию комплекса взаимосогласованных по ресурсам и срокам инвестиционных проектов развития транспортной системы, реализация которых позволит получить не только отраслевой эффект, но и приведет к существенным позитивным социально-экономическим последствиям для поселения в целом.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Барабанщиковского сельского поселения.
           Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках двух подпрограмм:

«Развитие транспортной инфраструктуры Барабанщиковского сельского поселения»;

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Барабанщиковского сельского поселения».

На реализацию муниципальной программы в 2016 году местным бюджетом первоначально было предусмотрено 433,5 тыс. рублей, но учитывая остатки дорожного фонда на 01.01.2016, первоначальные цифры пересмотрены Собранием депутатов и на реализацию программы планировалось израсходовать 654,2 тыс. рублей. На реализацию программы израсходовано 481,6 тыс. рублей.

В течение 2016 года:

 заключены  10 контрактов:  на разработку проекта организации дорожного движения на внутрипоселковые автомобильные дороги и схем дислокации дорожных знаков, на установку светофора и нанесение дорожной разметки, на приобретение дорожных знаков, на зимнее содержание дорог.

1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы

Задача обеспечения функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения решалась за счет:

- установки светофора Т7 и нанесения дорожной разметки;

- установки дорожных знаков на металлических стойках;

- установки металлического ограждения возле детских дошкольных и др.учреждений;

-  планировки проезжей части гравийных дорог автогрейдером;
- зимнего содержания дорог.
         Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило частично достичь осуществления основной цели - создания условий для устойчивого функционирования транспортной системы Барабанщиковского сельского поселения, повышения уровня безопасности движения.
2. Результаты реализации основных мероприятий программы

в разрезе подпрограммы

2.1.Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Барабанщиковского сельского поселения».
         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них;

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2016 год было предусмотрено 197,6 тыс. рублей. Средства освоены на сумму 25,0 тыс. рублей или на 12,3 %.
Подпрограмма  2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Барабанщиковского сельского поселения».
          Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 2   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения;
          - изготовление проекта дорожного движения.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2016 год было предусмотрено 456,6 тыс. рублей. Средства освоены на сумму 456,6 тыс. рублей или на 100,0 %.
                 2.2. Перечень нереализованных или реализованных частично основных мероприятий подпрограммы (из числа предусмотренных к реализации в отчетном году) с указанием причин их реализации не в полном объеме.

           Основные мероприятия Подпрограмм реализованы.
           2.3.  Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

          Отсутствие опыта взаимодействия органов местного самоуправления в режиме муниципальной программы.

              2.4. Анализ фактических и вероятных последствий не реализации основных мероприятий подпрограмм

             Запланированные мероприятия Подпрограмм реализованы.

3. Результаты использования бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию мероприятий

муниципальной программы

        Финансирование муниципальной программы в 2016 году осуществлялось  за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

     Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 году составил 654,2 тыс. рублей, при плановых назначениях 481,6 тыс.рублей. Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 4 к  приложению постановления.

4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

       Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы за год приведены в приложении № 2 к  отчету о реализации  муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год.
5. Результаты реализации мер государственного и правового регулирования

В рамках реализации программы осуществление мер государственного регулирования не предусматривается, принятие нормативных правовых актов для достижения целей реализации программы не требуется.

6. Информация о внесенных изменениях в программу

В течение 2016 года в программу, утвержденную постановлением  Администрации Барабанщиковского сельского поселения от  07.10.2013 № 51, было внесено 3 изменений. В связи с необходимостью  корректирования средств местного бюджета приняты  постановления Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 12.02.2016 г. № 17, 19.02.2016г. № 37, от 22.07.2016г. № 78, от 18.10.2016г. № 109 «О внесении изменений в постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 07.10.2013  № 51».
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году, в том числе бюджетной эффективности

           1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы, цели (задачи) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]1

100%

n

i

i

i

F

N

E

n

=

=´

å

, где:

E – эффективность реализации муниципальной программы, цели (задачи), процентов;

Fi – фактическое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего выполнение цели (задачи), достигнутое в ходе реализации Программы (подпрограммы);

Ni – плановое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего выполнение цели (задачи), предусмотренное муниципальной программы;

n – количество показателей (индикаторов), характеризующих выполнение цели (задачи) муниципальной программы.
      58,5 + 6
Е = 58,5   6  х 100% = 100 %
          2
Учитывая полученные значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы в результате реализации мероприятий муниципальной программы, эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) по целям (задачам) можно охарактеризовать по высокому уровню (Е = 100%).
2. Уровень исполнения финансирования по муниципальной программе в целом определяется по формуле:

                                                           Фф

                                            Уэф = ---------- х 100%,

                                                         Фп

где:

Уэф – уровень исполнения финансирования муниципальной программы за отчетный период, процентов;

Фф – фактически израсходованный объем средств, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей;

Фп – плановый объем средств на соответствующий отчетный период, тыс. рублей.

                   654,2
    Уэф = ---------- х100 % = 73,6%.
                   481,6
Уровень исполнения финансирования по муниципальной программе в целом можно охарактеризовать как удовлетворительный.

8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

На плановый период 2017 года корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не предусмотрена.

Таблица 1
к приложению
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения : «Развитие транспортной системы»   отчетный период   2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Барабанщиковского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них

	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Выполнены работы по муниципальному контракту от 13.12.2016 № 30;
на зимнее содержание дорог
	13.12.2016

	31.12.2016

	25,0

	25,0

	1

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Барабанщиковского сельского поселения»

	2.1.1
	установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения ,изготовление проекта дорожного движения

	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Установлены светофоры и нанесение дорожной разметки;
Выполнены работы по изготовлению проекта организации дорожного движения и схем дислокации дор. знаков
	18.04.2016
19.04.2016

20.04.2016

21.04.2016

14.06.2016

20.07.2016

14.10.2016

01.12.2016

15.01.2016
	31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
	58,0
58,0

58,0
58,0
61,0

6,7

17,5
51,1

88,2
	58,0
58,0
58,0
58,0
61,0

6,7

17,5
51,1

88,2
	1
1

1

1

1

1

1

1

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.
	X
	31.12.2016
	X
	X
	X

    Таблица № 2

к приложению

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Барабанщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения;
	процент
	-
	58,5
	58,5
	-

	2.
	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	количество
	-
	6
	6

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Барабанщиковского сельского поселения»

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения;
	процент

	58,5
	58,5

	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Барабанщиковского сельского поселения»

	1
	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	количество

	6
	6

Таблица №3

к приложению
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Барабанщиковского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1. «содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них»
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения  отвечающих норма​тивным требова​ниям в общей протяженности
	 выполнены работы по содержанию дорог(обкос, грейдирование); приобретен щебень для засыпки ям; заключен договор на зимнее содержание дорог
	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Барабанщиковского сельского поселения»

	2
	Основное мероприятие 2.1 «установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения»
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	4 светофора и ограждение пешеходных переходов
	Изготовлены и установлены 4светофоров
	-

Таблица № 4

к приложению
Сведения

об использовании бюджета Барабанщиковского сельского поселения , федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной  программы «Развитие транспортной системы» за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной  программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»

	всего
	654,2
	481,6

	бюджет поселения
	654,2
	481,6

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Барабанщиковского сельского поселения»
	всего
	197,6
	25,0

	бюджет поселения
	197,6
	25,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них»
	всего
	197,6
	25,0

	бюджет поселения
	197,6
	25,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	456,6

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Барабанщиковского сельского поселения»
	всего
	456,6

	бюджет поселения
	456,6
	456,6

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	«установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения»
	всего
	               456,6
	456,6

	бюджет поселения
	               456,6
	456,6

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-